ДОГОВОР
Об оказании услуг по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в школьном

оздоровительном лагере дневного пребывании я«Нахалёнок» на базе МБОУ:РябичевскаяСОШ
х. Рябичев                                                                                                                              «      »              202_ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение: Рябичевская средняя общеобразовательная
школа,наоснованиилицензии№2045от16.02.2012гисвидетельстваогосударственнойаккредитации,серия 61 А01
№ 0001101 № 2966 от 28.01.2016г, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора школы
Чупракова Федора Николаевича,действующегонаоснованииУстава,соднойстороны,и
 ,

ФИОродителя
паспорт: серия  номер выдан ______________________, именуемый в дальнейшем
«Родитель», действующий как законный представитель несовершеннолетнего

ФИОребенка

(далее–ребенок),сдругойстороны,заключилинастоящийдоговоронижеследующем:
1. ОБЩИЕПОЛОЖЕНИЯ,ПРЕДМЕТДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является организация отдыха и оздоровления детей в каникуляр-
ное время в школьном оздоровительном лагере дневного пребывания «Нахалёнок» на базе МБОУ:
Рябичевская СОШ, расположенного по адресу х. Рябичев ул. Советская, 19.

1.2. ИсполнительорганизуетотдыхвсоответствиисПоложениемошкольномоздоровительномлагере
дневного пребывания в каникулярное время на базе МБОУ: Рябичевская СОШ.

1.3. Организацияотдыхаиоздоровлениявключаетвсебя:
 организацию культурно-досуговой, туристской, краеведческой, экскурсионной деятельности,

обеспечивающей рациональное использование свободного времени детей, их духовно-нравственное развитие,
приобщение к ценностям культуры и искусства;

 организацию деятельности, направленной на развитие творческого потенциала и всестороннее
развитие способностей у детей, развитие физической культуры и спорта детей, в том числе на физическое раз-
витие и укрепление здоровья детей;

 образовательнуюдеятельностьпореализациидополнительныхобщеразвивающихпрограмм;
 организациюразмещения,двухразовогопитаниядетейвшкольномлагере;
 обеспечениебезопасныеусловияжизнедеятельностидетей;
 организацию оказания медицинской помощи детям в период их пребывания в школьном лаге-

ре, формирование навыков здорового образа жизни у детей;
 осуществление психолого-педагогической деятельности, направленной на улучшение психоло-

гического состояния детей и их адаптацию к условиям лагеря.
1.4. Периодоказанияуслугис«» 202_г.по«» 202_г.
1.5. Исполнитель оказывает услуги по организации отдыха и оздоровления детей за счет средств об-

ластного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное времяв рамках реализации муниципальной
программы Волгодонского района «Социальная поддержка граждан»

2. ПРАВАИОБЯЗАННОСТИСТОРОН
2.1. Исполнительобязуется:
2.1.1. Оказать услуги по организации отдыха ребенка согласно п. 1.3. Договора в период, указанный в

п. 1.4. Договора.
2.1.2. Обеспечить соблюдение условий размещения, устройства, содержания и организации работы

школьного лагеря санитарно-эпидемиологическим правилам и гигиеническим нормативам, требованиям про-
тивопожарной и антитеррористической безопасности.

2.1.3. УведомлятьРодителявслучаях:
- заболеванияребенка;-направленияребенканастационарноелечение;
- нарушенияРебенкомтребованийлокальныхактовлагеря,противоправногоповеденияРебенка.
2.1.4. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощьи

имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ре-
бенка в медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях,
травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.

2.1.5. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также
о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и
(или) психологическому здоровью Ребенка.

2.3. Родитель обязуется:
2.3.1. Длязачисленияребёнкапредоставитьдокументы:
- медицинскиедокументы,подтверждающиеотсутствиепротивопоказанийдляпребываниявлагере;
- настоящийдоговорсподписью;-заявлениенаимядиректорашколы;
2.3.2. Обеспечить:
- ежедневныйприходребёнкабезопозданийсогласнорежимудня,установленномуПоложениемо

школьном оздоровительном лагере дневного пребывания;

- ребенканеобходимойодеждой(попогоде),обувью(спортивныйкостюм,«втораяобувь»).
2.3.3. ЗабратьребенкаизЛагерявслучаях:
- заболеванияребенка;
- грубого нарушения им распорядка дня и требований локальных актов лагеря, устанавливающих обя-

зательные правила поведения; - грубого нарушения им правил противопожарной безопасности;
- причинениивредажизни(здоровью)другихдетейи/илиработниковлагеря;
- причинениеущербаимуществулагеряилитретьихлиц.
2.3.4. Возместить в установленном порядке ущерб, причиненный зданию, оборудованию, инвентарю и

другому имуществу лагеря по вине ребенка.
2.4. Родительимеетправо:
3.4.1. Забрать ребёнка ранее срока, установленного настоящим Договором по письменному заявле-

нию. При возвращении ребёнка представить справку об отсутствии контакта с инфекционными больными за
этот период.

3.4.2. При отсутствии воспитанника по уважительным причинам предоставить подтверждающие до-
кументы (справки).

3.4.3. Информировать Исполнителя о возможных ограничениях, связанных со здоровьем ребенка, об
особенностях его поведения, склонностях и интересах.

3.4.5. Знакомиться самим и знакомить ребенка с нормативными правовыми актами, регламентирую-
щими организацию отдыха детей в лагере дневного пребывания, в том числе локальными актами лагеря.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬСТОРОН
4.1. В случае нарушенияобязательств понастоящему Договору стороны несут ответственность в соот-

ветствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящемудоговору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств неопределимой силы, воз-
никших после заключения данного договора в результате обстоятельств, чрезвычайного характера, которые
стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5. СРОКДЕЙСТВИЯДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения

сторонами своих обязательств по настоящему договору.
5.2. Сторона обязана предупредить письменно другую сторону о намерении расторгнуть настоящий

договор за 5 календарных дней до момента его фактического расторжения.
6. РАЗРЕШЕНИЯСПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем
переговоров.

6.2. Принедостижениисоглашенияпоспорнымвопросамвходепереговоров,ониразрешаютсявсуде в
порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящийдоговорсоставленвдвухэкземплярах,поодномуэкземплярудлякаждойизсторон.

8. АДРЕСАИПОДПИСИСТОРОН

Родитель

Ф.И.О.родителей,законныхпредставителей

Паспорт

(серия,номер,кемвыдан,датавыдачи)

Ф.И.О.ребенка

домашнийадрес
  / подпись
«  » 20 г. дата

Исполнитель
МБОУ: Рябичевская СОШ
Юридический адрес: 347353, Ростовская область,
Волгодонской район, хутор Рябичев, улица
Советская, дом19
Финансовый отдел администрации
Волгодонского района
(МБОУ: Рябичевская СОШ,
л/с 21586U97820. 20586U97820)
ИНН 6107005394КПП 610701001
БИК 016015102
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ
БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской
Области г.  Ростов-на-Дону
Казначейский счет 03234643606120005800
ЕКС 40102810845370000050
ОКПО: 48250640ОКВЭД: 85.14
Телефон: 8 86394 74615, 8 86394 74657
e-mail: mourjаbich@yandex.ru
Директор  Ф.Н.Чупраков
« » 20 г.

дата